ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БИЕКТАУ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ИСКЕ-КАЗАН

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

422730, ТР Биектау районы,

Коркачык авылы, Клуб  ур, 4

Тел./факс: +7(84365) 70-7-00,

e-mail: Ikaz.Vsg@tatar.ru

СОВЕТ

ИСКЕ-КАЗАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422730, Высокогорский район РТ,

с. Куркачи, ул. Клубная, 4

Тел./факс: +7(84365) 70-7-00,

e-mail: Ikaz.Vsg@tatar.ru

         КАРАР                                                                                                РЕШЕНИЕ

  от  30  марта  2015г.                                                                                        № 171

О создании противопаводковую комиссию

на период  весеннего половодия,

О назначении ответственных за состояние

гидротехнических сооружений:

прудов накопителей,  инженерных защитных сооружений.

              Заслушав информацию Главы Иске-Казанского сельского поселения

Закирову Гульнару Равильевну  о создании противопаводковую комис-

сию на период весеннего половодия , о назначении ответственных за

состояние гидротехнических сооружений: прудов накопителей,  инженерных

защитных сооружений.

  Совет Иске-Казанского сельского поселения  Высокогорского

муниципального района  РЕШИЛ:

     1.Создать противопаводковую комиссию на период половодия на

территории Иске-Казанского сельского поселения в составе:

Председатель комиссии  -                                             Закирова Г.Р.

Дежурный по штабу       -                                              Курбангалиева Р.А.

Назначить ответственными  по с.Куркачи  -                      Бурханов Р.Х.

                                                                                          управ.отд. Куркачи

       д. Рус.Урмат –пруд 500/331 куб.м.  -                            Гиззатуллин Р.

                                                                                                 инженер

мелиоратор

Ответственный по с. Тат.Айша -                                  Ахмадуллина Г.И.

Ответственный по с. Камаево   -                                   Закирова Ф.Ш.

Ответственный по

д. Верхняя Ия– пруд                                                      Закирова Г.Р.

2.Установить постоянный контроль за зонами, где предпологается

высокий уровень паводковых вод на период высокого половодия.

                                                         ПЛАН

по противопаводковой мероприятий на период весеннего половодия

по Иске-Казанскому СП  на 2015 год.

1. Провести заседание о противопаводковой мероприятий на период

весеннего половодия.

2. Создать  противопаводковую комиссию на период  весеннего половодия,

назначить ответственных лиц за состояние гидротехнических сооружений:

прудов накопителей,  инженерных защитных сооружений.

3. Назначить дежурства из актива и депутатов Иске-Казанского сельского

поселения.

4. Для дежурства нанимать транспорт МТЗ-82, КОН-10 Гаптуллина Наиля

Назиповича из ЗАО «Бирюли» на случай необходимости перевозки людей,

скота с места затопления.

5. Организовать эвакуации жителей в случаи необходимости.

Глава  Иске-Казанского

сельского поселения:                                                  Г. Р.Закирова